hominem esse qui natus est, vel si Deus homo erat,
deinceps nasci voluisse: nam quemadmodum ipse
voluit, sic natus est. Illud potius mirare, quod Ver-
bum caro factum est, et non est conversum in car-
quid mirare, eam quae genuit proprium genuisse fa-
Sic voluit Altissimus humilis nasci, ut sciam in ipsa

Et hæc quidem a SS. Patribus disputantur. Sed
haud perspicuum est minus divinas Litteras, quas se-
cuti sunt sancti Ecclesiæ Patres idipsum docere, ni-
mirum Deum Verbum incarnatum, et ex sancta Ma-
ria Virgine natum, et hominem factum esse. Ac
primo Isaias propheta: Ecce, inquit, Virgo concipiet,
et pariet filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel,
quod est interpretatum, Nobiscum Deus. Rursus
B David propheta psalmo centesimo sexto canit: Mi-
sit Verbum suum, et sanavit eos, et eripuit eos de in-
terioribus eorum. Apostolus pariter Paulus: Quando
autem, inquit, venit plenitudo temporis, misit Deus
Filium suum, factum ex muliere, factum sub lege, ut
eos qui sub lege erant redimeret, ut adoptionem filio-
rum reciperemus. Quæ cum ita se habeant, quis adeo
desipiet, ut diceret audeat hominem quempiam in
coeli fuisse, ipsumque missum esse, ut ex muliere
atque sub lege nasceretur? Etenim homines quidem
ante Incarnationem sub lege erant; at ipse Deus
Verbum unigenitus Dei Filius, qui non subjiciebatur
legi, sed erat ipse legislator, missus est a Patre, et
factus ex muliere, factus est sub lege, ut nos, qui
sub lege eramus, redimeret, ut adoptionem filiorum
C reciperenus.

Si itaque is qui ex muliere natus est, vere exel-
lenterque non foret Dei Filius, quemadmodum im-
piæ illius epistole scriptor hæreticusque Theodorus
inepte contendunt, quomodo potuisset nobis filiorum
adoptionem elargiri? Præterea in execrabilis ea epi-
stola continetur illud psalmi, minuisti eum paulo mi-
nus ab angelis, minime affirmari posse de Unigeniti
divinitate dictum esse, quod vos, ceu catholice pro-
nuntiatum pariter proposuistis, aientes homini, non
autem Verbo incarnato id tribui posse. Hanc autem
similiter impietatem ab hæretico Theodoro edocum
epistole scriptorem ejusmodi protulisse blasphemiam,
perspicuum a nobis fieri ex iis quæ ipsem Theodo-
rus disserit in quarto adversus Apollinarium libro.

D « Hominem, inquit, de quo propheta loquitur, mani-
feste beatus indicat Paulus, eum esse qui ab Unigenito
assumptus est; inquiens [Græc., cum enī dixisset]
testimonium de ipso esse prolatum ab eo qui dixit
(Psal. viii, 6 seq.): Quid est homo quod memori es ejus,
aut filius hominis, quia consideras eum? Minuisti eum
paulo minus ab angelis; gloria et honore coronasti eum,
et constitueristi eum super opera manuum tuarum; omnia
subjecisti sub pedibus ejus, sic pergit (Hebr. ii, 9):
Minoratum vero paulo minus ab angelis videmus Jesum
propter passionem mortis, gloria et honore coronatum:
evidenter declarans Jesum eum hominem esse de quo
sanctus loquitur David stupore affectus, quod divina
quam habebat naturæ ibi mentio facta esset; et
quod propria ipsum dignatus esset visitatione: mi-